COMUNICADO Nº 14 - CORPO DE ALUNOS

SETOR FINANCEIRO

Prezados pais e responsáveis

1 O Setor Financeiro do CMR informa que o valor de R$ 51,00 (cinquenta e um reais)
referente ao turno integral dos alunos do 6º será cobrado em boleto a parte dos boletos de QME e
APM.

2. Com isso, os responsáveis financeiros deverão ficar atentos que todos os meses
existirão três boletos para serem pagos: um referente à QME (Quota Mensal Escolar), outro da APM
(Associação de Pais e Mestres) e um último boleto relacionado ao pagamento do Turno Integral dos
alunos do 6º ano no valor mencionado acima.

Atenciosamente,

Recife, PE, 13 de fevereiro de 2025.

RICARDO VIEIRA COELHO JÚNIOR - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

OITENTA ANOS DAS VITÓRIAS DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA:
HERÓIS SEMPRE LEMBRADOS!

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS